fit

/) #

. OORING BE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION lNAB'MA

Balance General
Al 30 de septiembre 2024
( Valores en RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA'Y BANCOS
CUENTAS POR COBRAR

DEPOSITO DE ALQUILER
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
TERRENOS

EDIFICACIONES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
EQUIPOS DE TRANSPORTE

DEP. ACUM-BIENES DE USO

DEP. EQUIPOS DE TRANSPORTE

DEP. DE EDIFICACIONES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR RETIROS Y PENSIONES
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

545,981,846

613,165
16,460,621

563,065,632

101,192,150
173,061,820,000
1,246,978,479
43,608,647
155,874,760
146,514,372
26,031,068
(91,858,636)
(26,031,068)
(47,902,325)

174,616,227 447

175,179,283,079

17,755,507

17,755,507

17,755,507

174,240,897,690
920,629,882

175,161,527,572

175,179,283,079

0%

., ‘s F
N T

wix

; :ﬂ-*

Paulino F.
Anciero



