



## Balance General Al 30 de septiembre 2024 ( Valores en RD\$)

ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS CUENTAS POR COBRAR DEPOSITO DE ALQUILER INVENTARIOS TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	545,981,846 - 613,165 16,460,621 563,055,632
ACTIVOS NO CORRIENTES CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS TERRENOS EDIFICACIONES BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) EQUIPOS DE TRANSPORTE DEP. ACUM-BIENES DE USO DEP. EQUIPOS DE TRANSPORTE DEP. DE EDIFICACIONES TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES TOTAL ACTIVOS	101,192,150 173,061,820,000 1,246,978,479 43,608,647 155,874,760 146,514,372 26,031,068 (91,858,636) (26,031,068) (47,902,325) 174,616,227,447 175,179,283,079
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR RETIROS Y PENSIONES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES TOTAL PASIVOS	17,755,507 17,755,507
PATRIMONIO PATRIMONIO RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	174,240,897,690 920,629,882 175,161,527,572 175,179,283,079

Lieda. Mirian R. Jaime Enc. Diy. Contabilidad

Lica Felipe A. Paulino F. Enc. Financiero